

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ  
2024-JST—ദൂത് പതിനൊന്ന്—പിതാവിന്റെ ഭവനത്തിൽ—ക്രിസ്തുവിന്റെ  
മരണപുനരുത്ഥാനങ്ങളിലൂടെ  
നമുക്കുവേണ്ടി ഒരുക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ജീവിക്കുന്നു

## ഭിവസം 1

### വിഷയം 1

Believing God is different from believing into God (John 14:1-2)

(Please illustrate that what two very important points are revealed in John 14:1.)

ദൈവത്തെ വിശ്വസിക്കുന്നത് ദൈവത്തിലേക്ക് വിശ്വസിക്കുന്നതിൽ നിന്നും  
വ്യത്യസ്തമാണ് (യോഹാനാൻ 14:1-2)  
(യോഹാനാൻ 14:1-ൽ വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട രണ്ട് കാരണങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്  
എത്രാക്കെ എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### വിഷയം 2

"My Father's house" refers to God's dwelling place on earth (John 14:1-2, 1 Tim. 3:15)

(Please illustrate that the correct interpretation of "My Father's house," which is the body of Christ,  
that is, the church.)

"എൻ്റെ പിതാവിന്റെ ഭവനം" എന്നത് ഭൂമിയിലെ ദൈവത്തിന്റെ വാസസ്ഥലത്തെ  
സൂചിപ്പിക്കുന്നു (യോഹ. 14:1-2, 1 തിമോ. 3:15)  
(ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരമായ "എൻ്റെ പിതാവിന്റെ ഭവനം", അതായത് സഭയുടെ ശരിയായ  
വ്യാവ്യാമം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

## ഭിവസം 2

### വിഷയം 3

In the Father's house are many abodes (John 14:2, 1 Cor. 3:16)

(Please illustrate that what does "abode mean. )

പിതാവിന്റെ ഭവനത്തിൽ അനേകം വാസസ്ഥലങ്ങളുണ്ട് (യോഹ. 14:2, 1 കൊരി. 3:16)  
("വാസസ്ഥലം എന്നാൽ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### വിഷയം 4

In all the universe God has only one building—the building of His living habitation with His  
redeemed people (John 14:2, 1 Cor. 3:16)

(Please illustrate that what "I go to prepare a place for you" (John 14:2) means.)

ഈ മുഴുവൻ പ്രപഞ്ചത്തിലും ദൈവത്തിന് ഒരേയൊരു കെട്ടിടമേ ഉള്ളൂ - അവൻ്റെ  
വീണ്ടെടുത്ത ജനത്തോടാപ്പമുള്ള അവൻ്റെ ജീവനുള്ള നിവാസത്തിന്റെ കെട്ടിടം  
(യോഹ. 14:2, 1 കൊരി. 3:16)

"ഞാൻ നിങ്ങൾക്ക് സ്ഥലം ഒരുക്കുവാൻ പോകുന്നു." (യോഹ. 14:2) എന്താണ്  
അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### **ദിവസം 3**

#### **വിഷയം 5**

Through His death and resurrection, He has brought us into God (John 14:3, 20)

(Please illustrate that how the Lord's redemption is not to prepare a place for us in heaven, but to prepare a place for us in God.)

അവൻ്റെ മരണത്തിലുടെയും പുനരുത്ഥാനത്തിലുടെയും അവൻ നമ്മുൾക്കു കൊണ്ടുവന്നു (യോഹ. 14:3, 20)

(കർത്താവിന്റെ വീണ്ടെടുപ്പ് നമുക്ക് സ്വർഗ്ഗത്തിൽ ഒരു സ്ഥലം ഒരുക്കുവാനല്ല, മറിച്ച് ദൈവത്തിൽ നമുക്കുവേണ്ടി ഒരു സ്ഥലം ഒരുക്കുവാനാണ് എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### **വിഷയം 6**

The Lord's going was His coming (John 14:18, 28)

(Please illustrate that how the Lord's going (through death and resurrection) is His coming (to the disciples).)

കർത്താവിന്റെ പോകൽ അവൻ്റെ വരവായിരുന്നു (യോഹ. 14:18, 28)

(മരണത്തിലുടെയും പുനരുത്ഥാനത്തിലുടെയും) കർത്താവ് പോയത് (ശിഖ്യമാരിലേക്കുള്ള) അവൻ്റെ വരവായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### **ദിവസം 4**

#### **വിഷയം 7**

There is a difference between the two expressions abide with and make an abode with (John 14:23) (Why is "The Father and I will come to him and make an abode with him" is more meaningful than "The Father and I will come to abide with him"?)

വസിക്കുന്നതും വാസസ്ഥലം ഒരുക്കുന്നതും എന്ന രണ്ട് പദപ്രയോഗങ്ങളും തമ്മിൽ ഒരു വ്യത്യാസമുണ്ട് (യോഹ. 14:23)

("പിതാവും താനും അവൻ്റെ അടുക്കൽ അവനോടുകൂടെ വസിക്കുവാൻ വരും" എന്നതിനേക്കാൾ "പിതാവും താനും അവൻ്റെ അടുക്കൽ വന്നു അവനോടുകൂടെ വാസസ്ഥലം ഉണ്ടാക്കും" എന്നത് അർത്ഥവത്തായിരിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?)

#### **വിഷയം 8**

The Triune God's making His abode with the believers is for the building of His habitation (John 14:21, 23)

(Give a testimony of "desiring to be one with the believers for God's building.")

(ത്രിയൈക്കെടവം വിശ്വാസികളോടൊപ്പം തന്റെ വാസസ്ഥലം ഉണ്ടാക്കുന്നത് അവൻ്റെ നിവാസം പണിയുന്നതിനുവേണ്ടിയാണ് (യോഹ. 14:21, 23)

("ദൈവത്തിന്റെ കെട്ടിടത്തിനു വേണ്ടി വിശ്വാസികളുമായി ഒന്നാകാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു" എന്നതിന് ഒരു സാക്ഷ്യം നൽകുക.)

## **ദിവസം 5**

### **വിഷയം 9**

God is our Father (1 Thess. 1:1)

(Please illustrate that God is no longer merely our Creator; He is also our Father, our Begetter, for He has begotten us with His life.)

ദൈവം നമ്മുടെ പിതാവാണ് (1 തെല്ല. 1:1)

(ദൈവം ഇനി കേവലം നമ്മുടെ സ്വാധീനാവ് മാത്രമല്ല, അവൻ നമ്മുടെ പിതാവ്, നമുഖം ജനിപ്പിച്ചവൻ കൂടിയാണ്, കാരണം അവൻ തന്റെ ജീവൻ കൊണ്ട് നമുഖം ജനിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### **വിഷയം 10**

We can do nothing and that everything depends on God. He is the Father, and He is the Initiator of everything (1 Thess. 1:1, Rom. 11:36)

(Please illustrate that if you know that God is the Father, you will not be so confident and will not say that you can do whatever you want.)

നമുക്ക് ഒന്നും ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല, എല്ലാം ദൈവത്തെ ആശയിച്ചിരിക്കുന്നു. അവൻ പിതാവാണ്, അവൻ എല്ലാറ്റിന്റെയും തുടക്കക്കാരനാണ് (1 തെല്ല. 1:1, റോമ. 11:36)

(ദൈവമാണ് പിതാവെന്ന് നിങ്ങൾക്കരിയാമെങ്കിൽ, നിങ്ങൾക്ക് അത്രമേൽ ആത്മവിശ്വാസമുണ്ടാകില്ലെന്നും നിങ്ങൾ ആഗ്രഹിക്കുന്നതും ചെയ്യാം എന്ന് പറയില്ല എന്നതും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

## **ദിവസം 6**

### **വിഷയം 11**

The believers' oneness is the oneness of the Triune God (John 17:21, 23)

(Please illustrate that the real oneness is in the Triune God.)

വിശ്വാസികളുടെ ഒരുമ ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ഒരുമയാണ് (യോഹ. 17:21, 23)

(യമാർത്ഥം ഒരുമ ത്രിയേക ദൈവത്തിലാണ് എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### **വിഷയം 12**

The Father's house is a divine and human incorporation (John 17:21, 23)

(Please illustrate that what the purpose of the Father's house is.)

പിതാവിന്റെ ഭവനം ദിവ്യവും മാനുഷികവുമായ ഒരു സംയോജനമാണ് (യോഹ. 17:21, 23)

(പിതാവിന്റെ ഭവനത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)